様式第２号（第６条関係）

令和９年３月〇〇日

 益子町長    様

住 所： 益子町大字〇〇2030-5

ク ラ ブ 名： 〇〇〇〇〇クラブ（会）

会長(代表)： 〇〇 〇〇

令和８年度益子町単位老人クラブ補助金に係る事業実績報告書

 令和 年 月 日付益子町指令高第   号で交付決定のありました

令和 年度益子町単位老人クラブ補助金に係る事業について、益子町補

助金等交付規則第９条の規定により、次の関係書類を添えてその実績を

報告します。

記

関係書類

 ・事業実績報告  １部

 ・収支決算書   １部

➀

日付・番号等は

空欄で結構です

会長の住所

令和８年度 事業実績報告書

クラブ名  〇〇〇〇〇クラブ（会）

月 日 事業種目  事業内容  参加人員

４月〇日  総会 ２０人

５月〇日 地域奉仕活動 ゴミ拾い １８人

６月〇日 教養講座活動 ○○地区高齢者学級 １５人

７月〇日  真岡鉄道利用促進事業（真岡市） １９人

 ９月〇日  敬老のつどい ２１人

１０月〇日 親睦活動 日帰りバス旅行（那須町） １７人

１１月〇日 健康増進活動 グラウンドゴルフ １６人

１２月〇日 健康増進活動 健康相談（血圧測定、講話） ２０人

１月〇日 親睦活動 新年会（会員募集） ２４人

３月〇日 地域奉仕活動 花壇の植栽、茶話会（女性部） １０人

３月〇日  役員会 ５人

通年  趣味の会（男性部） 有志

※事業種目の例

  地域奉仕活動（清掃等）、地域見守り活動（スクールガード等）、

健康増進活動、教養講座活動（交通安全教室等）、親睦活動、

その他（公的行事等）

➁

令和８年度 収支決算書

クラブ名 〇〇〇〇〇クラブ（会）

【収 入】                       単位：円

科  目 決 算 額 内  訳

会 費 １１，０００ ５００円×２２人

町 補 助 金 ４６，０００ ２０人以上４０人未満

寄 付 金

事 業 収 入

雑 収 入 １２４ 預金利子

繰 越 金 ６，８４０ 前年度より

助 成 金 １０，０００ ○○自治会補助金

そ の 他

合 計 ７３，９６４

【支 出】                       単位：円

科  目 決 算 額 内  訳

会 議 費 ２，３２８ お茶１箱

事 業 費 １０，８９０ グラウンドゴルフ景品（参加賞）

役員活動費 ４，０００ 会長、会計手当

謝 礼

旅 費

消 耗 品 費 ７９０ ノート、コピー用紙、封筒、領収書

食 料 費 ４３，９８２ 新年会賄い、茶話会茶菓子

通 信 費

慶 弔 費

負 担 金 ３，０００ いきいきクラブ連合会負担金

予 備 費

合 計 ６４，９９０ 差引残 ８，９７４（翌年度へ繰越金）

➂

令和８年度益子町単位老人クラブ補助金精算書

 金  ０円

         内訳 別紙決算書のとおり

概算受領額 ４６ ,０００円

精 算 額 ４６ ,０００円

差 引 額      ０円

 上記のとおり精算します。

   令和９年 月  日

 益子町長  様

  住 所：  益子町大字〇〇2030-5

ク ラ ブ 名：  〇〇〇〇〇クラブ（会）

会長(代表)：  〇〇 〇〇       印

➃

日付は

空欄で結構です。

【支出】の合計が、補助金の

額を超えていれば補助金の

額が｢精算額｣になります。

補助金の額より少ない場合

は返還していただきます。

金額はすべて空欄で結構です。

精算書の印鑑は

必要です。

（会長の認印）